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de Alumner ved Polyteknisk Læreanstalt, 
som nyder Eommunitetsstipéndium, idet; 
det vil være naturligt, at de bliver stillet 
lige med deres Kollegaer; ved Univérsitet.et. 
Lovrorslaget;gaar, som sagt, ud p a a  at yde 
det samme 'Tillæg, som b l e v  givet i Fjor, 
og Dyr tiden er jo ikke blevet mindre end 
i Fjor, :snarere større, saa en ikke mindre 
Tran g er til Stede:' * 홢 Jeg haaber, at: det 
høje Ting vil : stille sig velvilligt overfor 
dette Lovforslag. 

홢 'For'lniindén': Landbrugsministeren har 
Ordet for at fremsætte de for hans Ved- 
kommende anmeldte Lovforslag. 홢 ; ' ' ' ' "', - 

Land teugsmiiiistereii (JC Pedersen) : 
Det Lovforslag, j eg først' skal: 홢홢 fremsætte 
for det >høje', Tiiig,, er Forslag til Lov om 
Lønninger,véd Mairilculsvæsenet. Fra Be- 
gyndelsen af Halvf j'erdser'n'e t i l  Slutningen 
ar Halvfemserne fik vi som som Regel Land- 
inspektøFer til at afløse de afgaaede Revi- 
sorer, men siden den Tid; har vi ikke 
kunnet f a a  Landinspektører til at, træde 
ind i denne Virksomhed. De sidste 16 
Revisorer, vi har ansat, er blevet ansat 
uden Landinspektøreksamen,: "ög det gør 
Arbejdet besværligt, idet de ikke kan ud- 
føre dette Arbejde, medmindre de har 
Vejledning al en Landinspektør, dg da 
Forretningerne stadig , er 'stigende , paa 
Grund af Udstykning af større Ejendomnrey 
og fordi man især i. de sidste Aar har be- 
gyndt paa at lade Udstykningsforeninger 
Ordné'Overgangen .af Fæste til  Selveje paa 
adskillige Godser, er Arbejdet forøget i den 
Grad, at man ikke kan overkomme det paa Ma- 

, . trikelkontoret. Dertil kommer, at man efter- 
haariden ønsker disse Forretninger Uafgjort 
snarest1 muligt, hvad der er af største Be- 

홢 tydning i" mange Tilfælde. Kontoret har 
derfor indberettet, at,.- det ikke ser sig i 
Stand til under de nuværende Forhold at 
gøre dette Arbejde paa forsvarlig Maade, 
medmindre man indfører højere Lønnin- 
g6r,,, end der for Øjeblikket er. De nuvæ- 
rende Lønninger for Revisorerne er, som 
ærede Medlemmer maaské ved, 1,200 Er., sti- 
gende til 2,400 Kr. Lovforslaget foréslaar 
Lønningerne forhøjet til en Begyndelsesløn 
af 2,000 Kr., stigende til' 3V000 Kiv Overre-": 
viseren faar 'for Øjeblikket! et personligt 
Tillæg af 500' Kr., og, det foreslaas for- 
højet til 800 Kr. Man vil ogsaa lægge 
Mærke til, at der i dette Kontor, hvor der 

I 1, 홢 . kun burde være Landinspektører, intet an- 
det; Avancement er for disse Ménneskerend 
indenfor selve Kontoret. Ogsaa af den 
Grund har det: været nødvendigt 홢 at føje 

홢Kontoret i Henseende til Personalets For- 
deling. Nu er det saaledes, at der er en 
Kontorchef og to Fuldmægtige. Lovfor- 
slaget gaar ud paa, at der skal ansættes 
en Direktør, to Kontorchefer og tre Fuld- 
mægtige. Den samlede Udgift er godt 
29,000 Kr., men jeg har ikke ment at 
kunne sidde overhørig Kravet fra Matri- 
.kelkolitorêt om säadanne Arbejdsbetingel- 
ser, at det Arbejde, der skal udføres, kan 
blive gjort paa forsvarlig Maade og. saa 
hurtigt, som man med Rimelighed kan 
kræve. Jeg skal derfor anbefale dette 
Lovforslag til velvillig Behandling i dette 
Ting, idet jeg udtaler Ønsket .om, at ,det 
?maå blive til Lov inden den 1. April, . 
:Lovforslagets Gennemførelse, er i høj Grad 
- paakiævet.; / , 

Det næste Lovforslag jeg skal frem- 
satte er Forslag til Lov om superficiære 
Pæste- og Lejeforhold., I Samlingen 1913 
- 1 4  var et saadant Lovforslag ved privat . 
Initiativ forelagt' Rigsdagen. Sagen kom 
til første Behandling, og, der blev nedsat 
et Udvalg, som afgav Beretning i Juni 
Maaned 1914. Denne Beretning var led- 
saget af et Forslag, som Udvalget 홢 i alt ; 
Fald Flertallet i Udvalget 홢 var blevet 
enigt om, men Udvalget mente, at der paa 
dette Omraade rettest burde fremsættes et 

: Regeringslovforslag Imidlertid blev der i 
:Fjor fremsat et Lovforslag om tvungen 

ve-rgang ;fra Fæsie, til SeI vej e, og jeg 
mente, at der var én Mulighed for, at det 
i he r  berørte Fæsteforhold kunde komme, ind 
derunder ; men det Udvalg, som havde med 
i Sagen at gøre, henstillede i . Slutningen ' af 
! Samlingen til 홢 Ministeriet, om ikke dét '' 
maatte være villigt |tik i Aar at fremsætte 
ét Lovforslag': angaaende disse Forhold. 
Dette Ønske imødekommer jeg her. Lov- 
forslaget er ' i alt væsentligt det samme 
som det, der blev fremsat af , det Udvalg, 
SOM var nedsat i  Samlingen 1913'-:-14. 
Lovforslaget gaär ud paa, at der i hvert 
Amt skal nedsættes .en Kommission be- 홢 
staaende af. en Formand, et Medlem, 
valgt af Ejerne af disse-Ejendomme, og et 
M edlem; valgt af Brugerne af disse Ejen- 
domme, og denne Kommission sætter saa 
Værdien paa den Jord, der 'he'r,' er Tale 
om, som den er i Handel og Vandel. For 
at Forholdet kan fortsættes, skal der sva- 
res 4 pCt. aarlig Rente, men Ejeren har 
efter Lovforslaget, hvis han ønsker det, 
Krav paa, at vedkommende Bruger skal 
købe Ejendommen og udbetale det Beløb, 
som Jorden er s a t  til af Kommissionen. 
Jeg vil haabe, at dette Lovforslag maa , , : 
kunne blive fremmet saa vidt, at det kan 


